
 

DECRETO DEL PRESIDENTE
N.  250  DEL  19/12/2023

OGGETTO

DESTINAZIONE TURISTICA EMILIA - DESIGNAZIONE DEI CANDIDATI MEMBRI DEL 
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE PER IL TRIENNIO 2024/2026



IL PRESIDENTE

Richiamati:
• l’articolo  50,  comma  8,  del  decreto  legislativo  18  agosto  2000,  n.  267,  che 

attribuisce al Presidente della Provincia la nomina, la designazione e la revoca dei 
rappresentanti della Provincia stessa, presso enti, aziende e istituzioni, sulla base 
degli indirizzi definiti dal Consiglio;

• l’art.  1,  comma  82,  della  legge  7  aprile  2014,  n.  56  “Disposizioni  sulle  città 
metropolitane, sulle province, sulle unioni e fusioni di comuni”;

• l’art.  10,  comma  5  dello  Statuto  della  Provincia  di Reggio  Emilia,  approvato 
dall'Assemblea dei Sindaci con deliberazione n. 5 del 22/07/2015 e modificato con 
deliberazione n. 5 del 9/05/2019, in vigore dal 5/07/2019;

Premesso  che:  la  Provincia  di  Reggio  Emilia  aderisce  quale  Socio  Costitutivo  alla 
DESTINAZIONE TURISTICA “EMILIA”, ente pubblico strumentale degli enti locali, istituita 
ai  sensi dell'articolo 12 della L.R. n. 4/2016, "Ordinamento turistico regionale - sistema 
organizzativo  e  politiche  di  sostegno  alla  valorizzazione  e  promo-commercializzazione 
turistica. abrogazione della legge regionale 4 marzo 1998, n. 7 (organizzazione turistica 
regionale - interventi per la promozione e la commercializzazione turistica)";

Preso atto che il Direttore della Destinazione Turistica Emilia, Pierangelo Romersi, con 
lettera del 3 novembre 2023 prot. n.31146, registrata a ns. prot. n. 37562/2023 ed allegata 
al presente atto, ha comunicato che:

• l'attuale Consiglio di Amministrazione di “Emilia”, i cui membri ed il Presidente sono 
stati nominati con delibera delll'Assemblea dei Soci n. 4 del 14/12/2020, scadrà il  
prossimo 31/12/2023 e che si rende necessario procedere al rinnovo dell’organo;

• il  CdA,  come stabilito  dall'Assemblea dei  Soci  in  fase di  istituzione dell'Ente,  è 
composto  da  9  membri  compreso  il  Presidente  (3  rappresentanti  per  ciascuna 
Provincia)  e  resta  in  carica  3  anni;  il  Presidente  verrà  individuato  e  nominato 
dall'Assemblea;

• si  rende  opportuno  individuare  e  comunicare  i  nominativi  da  designare  quali 
candidati  membri  del  CdA,  che  saranno  nominati  durante  la  prossima  seduta 
dellAssemblea;

Ritenuto pertanto, a seguito di consultazione con i Comuni del territorio provinciale al fine 
di rappresentare al meglio le diverse aree di appartenenza geografica, di riconfermare e 
designare quali candidati gli attuali membri del Consiglio di Amministrazione:

• Ivano Pavesi, Vicesindaco del Comune di Guastalla (RE);
• Annalisa Rabitti, Assessore del Comune di Reggio Emilia RE);
• Enrico Ferretti, Sindaco del Comune di Ventasso (RE);

Considerato che i candidati sopra indicati hanno presentato le dichiarazioni richieste, agli 
atti del Servizio Affari Generali;

Visti:
• lo Statuto vigente della Destinazione Turistica “Emilia”;
• la delibera del Consiglio Provinciale n. 81 del 15.07.1999 con la quale sono stati 

approvati gli indirizzi per la nomina e la designazione, da parte del Presidente, dei  

Decreto N. 250 del 19/12/2023
pag. 2/4



rappresentanti della Provincia presso enti, aziende ed istituzioni;

Visto il parere favorevole espresso dal dirigente ad interim del Servizio Affari Generali in 
ordine alla regolarità tecnica del presente atto;

Dato atto che il presente decreto non comporta oneri per l'Amministrazione Provinciale;

DECRETA

di  riconfermare  e  designare  quali  candidati  espressione  del  territorio  reggiano  per  il  
prossimo  mandato  triennale  2024/2026  del  Consiglio  di  Amministrazione  della 
Destinazione Turistica “Emilia”, gli attuali membri del CdA in scadenza:

• Ivano Pavesi, Vicesindaco del Comune di Guastalla (RE);
• Annalisa Rabitti, Assessore del Comune di Reggio Emilia RE);
• Enrico Ferretti, Sindaco del Comune di Ventasso (RE);

di  trasmettere tempestivamente  il  presente  decreto alla  Destinazione Turistica “Emilia” 
come da indicazioni comunicate;

di dare atto che il presente decreto non comporta oneri per l'Amministrazione Provinciale e 
che è esecutivo dalla sua sottoscrizione.

ALLEGATI:
- lettera prot. n. 37562/2023;
- parere di regolarità tecnica.

Decreto N. 250 del 19/12/2023
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 19/12/2023 IL PRESIDENTE
F.to ZANNI GIORGIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Decreto N. 250 del 19/12/2023
pag. 4/4


